1~ Fica elaborada, aprovada e instituída por meio deste Ato, a proposta orçamentária
deste Poder Legislativo para fins de incorporação ao Projeto de Lei Orçamentária Anual (PLOA) deste Município,
referente ao exercício financeiro de 2026, no montante de R$ 4.800.000,00 (quatro milhões e oitocentos mil
reais), conforme a seguinte discriminação:

DESPESA

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS E LEGISLATIVAS
DESPESA CORRENTE

OUTRAS DESPESAS CORRENTES
APLICAÇÕES DIRETAS

CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO
OUTROS BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS DO SERVIDOR E DO MILITAR